ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

ACTA BENEDICTI PP. XVI

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

I

IASHPURIENSIS

In India nova conditur dioecesis Iashpuriensis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad efficacius consulendum aeternae spirituali saluti atque regimini Christifidelium, nuper in India est petitum ut, divisa dioecesi Raigarhensi, nova constitueretur dioecesis. Quapropter Congregatio pro Gentium Evangelizatione, omnibus mature perpensis auditoque pariter faventi voto eorum quorum interest, admotae postulationi censuit esse concedendum. Nos igitur de universi Dominici gregis bono solliciti talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A Raigarhensi dioecesi separamus territorium regionis civilis *Jashpur*; ex eoque novam condimus dioecesim *Iashpuriensem*, quam metropolitanae Ecclesiae Raipurensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem poni in civitate *Kunkuri* atque templum ibidem exstans, Deo in honorem Deiparae Mariae «Our Lady of the Rosary» nuncupatae dicatum, ad dignitatem

Cathedralis ecclesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescriptissimum perducet ad exitum Venerabilis Frater Petrus López Quintana, Archiepiscopus titulo Acropolitano atque in India Nuntius Apostolicus; qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis Congregationi pro Gentium Evangelizatione cito mittenda. Hanc denique Apostolicam Nostram Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo tertio mensis Martii, anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO
Secretarius Status

CRESCENTIUS card. SEPE
Congr. pro Gentium Evang. Praef.

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 34.513

II

MARIBORENSIS

In Slovenia constituitur nova Provincia Ecclesiastica Mariborensis, cuius metropolitana Ecclesia erit Sedes eiusdem nominis.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Sacrorum Antistites Provinciae Ecclesiasticae Labacensis, maiori spirituali Christifidelium bono studentes consulere, audita Conferentia Episcoporum Sloveniae, ab hac Apostolica Sede unanimo consensu postulaverunt ut, dismembratis territoriis memoratae Provinciae, quae multitudine civium ac numero dioecesium suffraganeorum eminent, nova Provincia Ecclesiastica Mariborensis constitueretur atque dioecesis eiusdem nominis ad archidioecesis

dignitatem eveheretur. Nos vero pro gravissimo, quo fungimur, munere solliciti de cunctis particularibus Ecclesiis deque omnium animarum salute, praehabito faventi voto Venerabilis Fratris Sanctis Abril y Castelló, Archiepiscopi titulo Tamadensis et in eadem Natione Apostolici Nuntii, de consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter concedendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate quae sequuntur decernimus. Sedem episcopalem *Mariborensem* a metropolitico iure Ecclesiae Labacensis seiungimus et ad gradum archiepiscopalis metropolitanae Sedis evehimus, cui proinde iura et privilegia cuncta conferimus, quibus ceterae metropolitanae Sedes ad normam iuris fruuntur. Nova condita Provincia Ecclesiastica Mariborensis efformabitur metropolitana Ecclesia eiusdem nominis atque dioecibus Celeiensi et Sombotiensi. Insuper Mariborensem pro tempore sacrorum Antistitem archiepiscopali dignitate augemus et gradu Metropolitanae insignimus iuribus ac privilegiis cumulatum, quae in catholico orbe sunt secundum canonum normam ceteris Metropolitanis, dum aequalibus etiam officiis cumulamur oneribusque obstringimus quibus ipsi quoque gravantur. Praeterea Sedis Mariborensis nunc Praesulem, Venerabilem Fratrem Franciscum Kramberger, ad archiepiscopalem dignitatem et gradum Metropolitanae promovemus, quem iuribus quoque exornamus ac privilegiis, quibus potiuntur alii Metropolitanae, at oneribus similiter nectimus et officiis, quibus iidem subiciuntur. Quae praescripsimus perficienda committimus memorato Venerabili Fratri Sancti Abril y Castelló, eidem tribuentes necessarias et opportunas facultates quemlibet alium delegandi virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito mittendi sincerum exemplar actus effectae executionis Congregationi pro Episcopis. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo mensis Aprilis, anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO
Secretarius Status

✠ IOANNES B. card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Leonardus Erriquenz, *Protonot. Apost.*
Franciscus Bruno, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 35.601

III

CELEIENSIS

Nova conditur dioecesis in Republica Slovena Celeiensis appellanda.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Varia inter munera quae ex Christi voluntate Nobis incumbunt, prospicere tenemur ut illae ecclesiasticae circumscriptiones, ubi catholica religio in dies haud parva suscepit augmenta, ad maiorem extollantur dignitatem. Cum huiusmodi petitum sit ut in Republica Slovena archidioecesis Mariborensis divideretur ad novam condendam dioecesim, hisce precibus libenti animo annuimus. Itaque, sententiam amplectentes Congregationis pro Episcopis, favente voto Venerabilis Fratris Sanctis Abril y Castelló, Archiepiscopi titulo Tamadensis et in Republica Slovena Apostolici Nuntii, Nostrae Apostolicae auctoritatis et potestatis plenitudine, qua ex Christi voluntate fruimur, haec quae sequuntur decernimus. Ab archidioecesi Mariborensi distrahimus integrum territorium Vicariatuum foraneorum vulgo nuncupatorum *Braslovče, Celje, Gornji Grad, Kozje, Laško, Šaleška dolina, Šmarje pri Jelšah, Videm ob Savi, Žalec, Nova Cerkev et Rogatec*, excepta autem paroecia vulgato sermone nuncupata *Stoperce*, atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, Celeiensem appellandam, erigimus ac constituimus. Eandem suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Mariborensi eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subicimus. Episcopalem eius sedem in urbe vulgo *Celje* statuimus et templum, ibidem situm et Deo in honorem Sancti Danielis dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus, cunctis additis iuribus et privilegiis quae ad id genus aedes sacras pertinent. Cetera vero secundum canonicas leges adimpleantur. Haec quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Sancti Abril y Castelló, quem diximus, vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem curatori, necessarias tribuentes et opportunas facultates etiam subdelegan-

di, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad memoratam Congregationem authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum die septimo mensis Aprilis, anno Domini bis millesimo sexto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO
Secretarius Status

✠ IOANNES B. card. RE
Congr. pro Episcopis Praef.

Leonardus Erriquenz, *Protonot. Apost.*
Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 35.604

LITTERAE APOSTOLICAE

Venerabili Dei Servae Mariae Crucifixae Curcio caelitem Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dulce est prorsus de propriis alienisque erroribus et peccatis flere atque item expiationis victimam se tradere una cum Magno amoris Martyre. Iesus his animis indiget, miseram humanitatem reficientibus, quod diversimode denuoque Iesu Eucharistici Cor iterat ».

Verbis his Venerabilis Dei Serva Maria Crucifixa Curcio, suo in spiritali diario Iesu misericordis amoris usum memorat, quem suae vitae missionisque in medio collocavit loco, Deum scilicet, quem in eucharistico sacramento convenit et adoravit aequae ac in fratrum vita ac aerumnis. Vera ipsa pro

animabus contrita cupidine, studiose spiritalem restitutionem coluit, ut Iesu amorem in homines rependeret. Dum vixit, continenter oravit, etiam cum populo inserviret, potissimum puellis pauperibus indigentibusque.

Dei amoris fulgida haec testis in pago Ispica Syracusanae dicionis, die xxx mensis Ianuarii anno MDCCCLXXVII ex familia satis divite orta est. Sexto scholarum absoluto curriculo, ad illius temporis consuetudines, prohibita est a patre, quominus studia produceret, at ad domestica negotia operam daret, dirigente matre. Cum autem rerum scientiam assequi cuperet, domus bibliothecae in voluminibus legendis solacium repperit, inter quae S. Teresiam a Iesu invenit. Quae Sancta effecit ut Carmelum cognosceret et amaret, se « ad studium rerum caelestium » aperiens.

Anno MDCCCXC tredecim annos nata nomen Tertio Ordini Carmelitano dedit atque per Carmelitanam spiritualitatem Dei de se proposita cognovit. A Maria « tenera Carmeli Matre » officium recepit « Carmeli amplificandi suo in pago et compluribus aliis locis ».

Romam die xvii Maii anno MCMXXV petiit, ut canonizationi interesset Carmelitudis Teresiae a Iesu Infante. Subsequenti die xviii mensis Maii, Carmelitano comitante patre Laurentio van den Eerenbeemt, Punicum invisit, ubi Dei consilia effecta sunt.

Die iii mensis Iulii anno MCMXXV ibi perpetuo una cum nonnullis sociis commorari coepit atque die xvi mensis Iulii sigillum Carmeli recepit cum cooptaretur in Carmelitanum Ordinem.

Anno MCMXXX, aerumnarum dolorumque post annos, eius parva communitas ab Ecclesia est comprobata, cum dioecesanam erectionem ab Ordinario Portuensi-Sanctae Rufinae reciperet.

Eius fuit « ad Deum perducere animas » quod eius operam continenter perfudit. Anno MCMXLVII, alterum post bellum mundanum, quattuor suas sorores in Brasiliensem nationem primum misit, quibus commissum est ut « pauperes non obliviscerentur ».

Prudens mulier et sapiens in Congregatione moderanda, quam ipsa condiderat, directionis famulatum ratione propria Carmelitarum explevit, qui magno maternitatis sensu notabatur, cum eius spirituales filiae Dei in praesentia ad vivendum incitarentur atque Christi vultum usque contuerentur.

Die iv mensis Iulii anno MCMLVII Punici se in sempiternum cum suo Sponso coniunxit, omnium in cordibus suae sanctitatis relinquens memoriam.

Perpetuum orans instituit et fidentem cum Iesu in Eucharistia dialogum; precationem scilicet reparationis, ut hominum aerumnas angoresque communicaret et eorum item necessitates in se reciperet, Crucifixi Vultum visens in cunctorum dolentium deformato vultu. Ex limpidissimo Carmelitanae spiritualitatis fonte hausit, nominatim a Teresia a Iesu et a Teresia a Iesu Infante, cui sua missionalia proposita commisit.

Eius propter sanctitatis famam, qua ipsa iam viva fruebatur, anno MCMLXXXIX Causa beatificationis et canonizationis est incohata. Die XX mensis Decembris anno MMII, coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II Decretum prodiit de virtutibus heroum in modum exercitis atque die XX mensis Decembris anno MMIV Decretum de miraculo. Statutum est igitur ut Beatificationis ritus Romae die XXIV mensis Aprilis anno MMV celebraretur. Pium propter obitum Servi Dei Ioannis Pauli II, die II mensis Aprilis anno MMV, statuimus ut Beatificationis ritus Romae die XIII mensis Novembris anno MMV celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servam Mariam Crucifixam Curcio adscribimus.

Nos vota Fratrum Nostrorum Claudii Rault, Episcopi Laghuatensis, Camilli Cardinalis Ruini, Vicarii Nostri pro Romana dioecesi, et Hygini Reali, Episcopi Portuensis-Sanctae Rufinae, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Carolus de Foucauld, Maria Pia Mastena et Maria Crucifixa Curcio Beatorum nomine in posterum appellentur, eorumque festum: Caroli de Foucauld die prima Decembris, Mariae Piae Mastena die vicesima septima Iunii et Mariae Crucifixae Curcio die quarta Iulii, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.